

НАЩАДКИ НЕВМИРУЩОГО КОЗАЦЬКОГО РОДУ



*«Була колись гетьманичина, та вже не вернеться.
Було колись — панували, та більше не будем!
Тії слави козацької повік не забудем!»
Т. Г. Шевченко.*

Юні краєзнавці Комарівської ЗОШ 15 жовтня 2011 р. брали участь у святкуванні 800-річчя м. Збараж. Учитель історії М. Казмірук і педагог-організатор А. Циганюк, взявши під свою опіку школярів, вирушили на відзначення ювілею у згаданому старовинному місті. У програму входило: екскурсія палацом, відвідування казематів, куштування справжнього козацького куліша та огляд території.

Учні під час екскурсії захопилися стрільнянням з арбалета, фотографуванням із козаками та вислуховуванням звуку стрільби гармат. Особливу увагу звернули на роботи видатних митців Тернопілля, які зробили свої виставки у залах палацу.

Героїчною сторінкою минулого Збаража є облога замку Б. Хмельницьким та його сподвижниками, яка в подальшому відіграла велику роль у продовженні національно-визвольної війни українського народу. Оглянувши місцевість фортеці, учні дійшли висновку, що вона є досить укріпленою і неприступною. Тому лише 400 козакам вдалося видертися на вал і поставити там свій прапор.

Під Збаражем Річ Посполита практично втратила одну зі своїх армій. Збаразька облога повноправно стоїть в одному ряду з блискучими перемогами українського полководця Б. Хмельницького.

Оскільки Т. Шевченко у своєму творі закликає українців «ті слави козацької повік не забувати», то справжнім синам України варто відвідувати цей славний край, щоб частина історії залишалася в їх серцях назавжди.

Справжній патріот української держави пишеться тим, що він є нащадком невмирущого козацького роду.

Микола КАЗМІРУК

ОСВІТИТИ СМОЛОСКИПОМ ЗНАНЬ

ВЧИТЕЛЬ МИКОЛА КАЗМІРУК ВИХОВУЄ ЮНИХ ПАТРІОТІВ-КРАЄЗНАВЦІВ

Цей молодий, але дуже самовідданий та ініціативний педагог (на знімку) ось уже протягом сімох років працює у Комарівській загальноосвітній школі І-ІІ ступенів (директор Оксана Семенчук), викладаючи історію та правознавство. Свого часу Микола Казмирук закінчив історичний факультет Тернопільського Національного університету ім. В. Гнатюка. Але вже тепер можна стверджувати, що він за короткий період спромігся утвердитися на освітній ниві як яскрава особистість і, водиче, талановитий й чуйний людина, умілий організатор і турботливий наставник, здобувши авторитет фахового вчителя як поміж учнів та й батьків, так і серед колег-педагогів.



скромним внеском у розвиток навчального закладу, до якого приєднав усім серцем. Погодяться, така добронична жертвенність і безкорисливість молодого педагога варте наслідування і захоплення з боку керівництва навчального закладу та віддалу освіти РДА.

Проблему з закупівлю вкрай необхідного для навчальної роботи комп'ютера ініціативний учитель також вирішив досить оперативно, оскільки після його особистого звертання до голови Кременецької районної ради Світлани Федішної кошти на це гостро потрібу

ребу Комарівській школі виділили майже одразу. Відтоді новенький комп'ютер педагог успішно використовує на уроках, надаючи учням власне навчально-програмне забезпечення (лазерні компакт-диски із навчальними та краєзнавчими тематиками). Наставник уже вправно і з конструктивним підходом систематизував навчальні карти і таблиці, вислав на комп'ютері таблиці-схеми.

Добродій Микола у Комарівській ЗОШ самотужки створив і обслуговує ошатний кабінет краєзнавства, власноруч виготовив інформаційні й ілюстровані стенди, полочки, тобто усе необхідне наочності.

Зачеку увагу М. Казмирук приділяє позакласній, туристично-краєзнавчій роботі зі своїми допитливими вихованцями, організовує для них діяльність шкільного історично-краєзнавчого гуртка та збирання різноманітних відомостей і матеріалів під час цікавих екскурсій та туристично-краєзнавчих походів визначними історичними місцями та замками Кременеччини, Львівської й Рівненської областей. До цього активно долучається його колега по педагогічному цеху та просто надійний друг, учитель географії Людмила ЗОШ Олег Сланчук разом з

своїми учнями. Таку подвійницьку спадковність шкіль можна лише вітати, адже спільно вчителі виховують юних патріотів-краєзнавців, які зростають закоханими в історію рідного краю й України. За підсумками цих захопливих мандрівок Микола Андрійович дбайливо збирає свіжі фотографії, а які закріплює усе найважливіше миттєвості творчої й творчої співпраці з учнями.

Незвичайно читати історію й правознавство у сусідній Бурківській ЗОШ, де його також уже полюбивши відносно учнів.

Вітання, уважний, демократичний у ставленні до своїх вихованців вчитель на уроках, під час позакласного дозвілля організовує мирно перетворюється для учнів у старшого друга-породиля.

Замість зовнішніх в таких вагомим успіхам молодого спеціаліста належить досвідчений методистом і історії віддалу освіти Кременецької РДА Раїсо Лисик, котра як висококласний фахівець на різноманітних семінарах і під час безпосередніх відвідин школи докладно надзусиль, аби посприяти до допомогти вчителем історії й правознавства наставничими порадами, забезпечувати їх найважливішими методичними розробками, а також умисно підтримувати, довірливо й удачно висловлювати думки та пропозиції колеги, нахвально розставляючи акценти і спрямовуючи вчительську роботу у раціональне русло. Звичайно ж, на користь навчально-освітньому процесові та підвищенню рівня знань учнів, Микола Андрійович особливо наголосив на усьому наведеному вище, висловлюючи упевненість, що його численні колеги дотримуються такої ж думки про свого колегу-представника райметодкабінету.

Тож із професійним учительським сектором Вас (хоча і постфактум), шановні Раїсо Костянтинівно та Микола Андрійовичу! Зичимо Вам усіляких гоніть і особистому житті, міцного здоров'я і подальших успіхів на українській освітній ниві!!!

Ростислав ЛЕНЧУК

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ

У зв'язку із ухваленням Законом України «Про збирання та сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» від 8 липня 2010 року № VI 4441-ІІ – Закон № 2464-ІІ, який набрав чинності із 1 січня 2011 року, виконав дирекція Фонду соціального страхування від нещасного випадку на виробництві професійних захворювань України (Фонд) повідомляє про таке.

Виходячи з норм абзаца четвертого п'ятого та шостого пункту 7-го розділу «Правила та керівні положення» № 2464-ІІ, суми внесків, нарахованих загальнообов'язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, що спричинено втрату працездатності, сплачуються на наступні 2011 року, підлягають сплаті у період до 1 січня 2011 року.

НОВЕ У ЗАКОНОДАВСТВІ

Статтями заборгованості за страховими внесками та сум штрафних нарахувань та/або не сплачених до 1 січня 2011 року, у тому числі єдиного внеску, строк сплати яких на 1 січня року не настав, здійснює Фонд, на до законодавства, які діють на вчинення такої заборгованості застосування штрафних санкцій заборгованості із використання коштів, що надходять у рахунок єдиного внеску, заборовано.

На період до вжиття Закону про заборгованості зі сплати страхових та сум штрафних санкцій, нарахованих або не сплачених у період до 1 січня 2011 року, у тому числі заборгованості зі сплати яких на 1 січня 2011 року та відповідних штрафних санкцій зберігають повноваження щодо за правильності нарахування, сплати страхових внесків, за фінансових санкцій, якими надані до набрання чинності Закону.

Виходячи з норм пункту 6-го «Правила та керівні положення» № 2464-ІІ, у разі погашення до року заборгованості зі сплати внесків на загальнообов'язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, що спричинено втрату працездатності, на наступні 2011 року, підлягають сплаті у період до 1 січня 2011 року.

Незабутні Карпати



Неперевершеною перлиною української природи є гори Карпати, що розташовані у західній частині нашої Батьківщини. Милують око й назавжди залишаються в серці краєвиди вершин, що доторкаються хмар і губляться в небесах. Їх одвічна німота багато про що говорить. Іще незабутній В. Висоцький писав, що краще

за гори можуть бути тільки гори. Це — істина, бо той, хто хоч раз побував у Карпатах, обов'язково мріє повернутися туди ще раз...

Саме така мрія оселилася у серцях учнів Комарівської ЗОШ І-ІІ ст., які відвідали гірськолижний курорт Буковель 24-25 січня. Поїздки здійснили за сприяння земляка, уродженця с. Комарівка, Георгія Смакоуза та батьків.

...Найбільше сподобався будиночок, який був перевернутий; річка, хоча й невелика, але супроводжувала аж до Буковелю. Досі холодне душа, як згадаю страх, що охопив мене, коли сіли у підйомник і почали підійматися на вершину траси. Сніг, що засліплював очі, й туман заважали милуватися природою...

Й ось ми на лижах. Траса, завдовжки 2,5 км, вселяла страх, але найбільшим моїм досягненням було те, що я її таки подола...

Відпочинок і ночівля тривали у комфортабельному будиночку, що збудований із дерева, затишно та охайно обладнаний. На базі відпочинку містилася гуцульська лазня, яка зігріла теплом після прохолодної лижної прогулянки. Тіло охоплювала втома, і ми віддалилися у владу Морфея...

Яким би приємним не був відпочинок, але дорога додому додавала більорості. Хотілося швидше повернутися й поділитися враженнями з рідними та друзями.

Антоніна МАНДЗІЮК, учениця 9-го класу Комарівської ЗОШ



"К

Одні з перших ського кулінар "Книжечка на Кременецький.

Фахову ро Юлія Бондюч мали з учня ДНЗ "Почаїв не училище зазначили, ш маційному п кулінарних к вою, адитом номічних та